PRR3ª-00032868/2019

PORTARIA PRE-SP Nº 60, DE 22 DE NOVEMBROPORTARIA PRE-SP Nº 60, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019 DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral  de  Justiça  de  São  Paulo  por  meio  eletrônico  (PRR3ª-00032862/2019,  PRR3ª-
00032863/2019  e  PRR3ª-00032864/2019),  recebidas  nesta  Procuradoria  Regional  Eleitoral  nos  dias
18/11/2019 e 20/11/2019;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2019

003ª SÃO PAULO - SANTA
IFIGENIA

MARIA GORETE PIMENTEL MARQUES 31

427ª URÂNIA CLEITON LUIS DA SILVA 26 a 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2019

427ª URÂNIA THIAGO BATISTA ARIZA 25 a 31

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR OUTUBRO/2019

427ª URÂNIA EDUARDO WANSSA DE CARVALHO 25

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

1
4
:
1
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

E
0
F
1
C
8
8
A
.
5
1
6
F
7
8
2
3
.
4
A
F
4
6
7
6
2
.
5
6
F
0
3
C
4
F

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) NOVEMBRO/2019

020ª SÃO PAULO - VALO
VELHO

FELIPE DUARTE PAES BERTOLLI 2 a 30

037ª CAPÃO BONITO RODRIGO NERY 7 a 14

060ª ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE SOUZA DAVID 21 a 29

228ª JACUPIRANGA MURILO ARRIGETO PEREZ 1 e 25 a 30

204ª JARDINÓPOLIS ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 1 a 21 e 23 a 30

204ª JARDINÓPOLIS LEONARDO BELLINI DE CASTRO 22

223ª JUQUIÁ MARIANA DE MELO SARAIVA
MARANGONI

1 a 7 e 9 a 13

223ª JUQUIÁ JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 8 e 14 a 30

101ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCELO CRESTE 11 a 14

411ª SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

FERNANDO ALVAREZ BELAZ 1 a 11

411ª SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

CRISTIANE CARDOSO ROQUE 16 a 30

130ª SÃO PEDRO ENZO DE ALMEIDA CARRARA
BONCOMPAGNI

1 a 6, 8 a 13 e 15

130ª SÃO PEDRO CASSIO SERRA SARTORI 7, 14 e 21

130ª SÃO PEDRO ÉRIKA ANGELI SPINETTI ROSA 16 a 20 e 22 a 30

324ª TABOÃO DA SERRA JULIA DAZZI PIOL 18 a 22

427ª URÂNIA CLEITON LUIS DA SILVA 1 a 16

207ª URUPÊS ANDREY RIBEIRO NASSER 6

207ª URUPÊS RODRIGO PEREIRA DOS REIS 1 a 5 e 7 a 15

207ª URUPÊS MARIA CRISTINA GERALDES FOCHI
REIS

16 a 30

147ª VOTUPORANGA EDUARDO MARTINS BOIATI 25 a 30

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) NOVEMBRO/2019

020ª SÃO PAULO - VALO
VELHO

FELIPE DUARTE PAES BERTOLLI 1

204ª JARDINÓPOLIS ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 22

223ª JUQUIÁ MARIANA DE MELO SARAIVA
MARANGONI

14 e 15

411ª SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

FERNANDO ALVAREZ BELAZ 16 a 30

130ª SÃO PEDRO ENZO DE ALMEIDA CARRARA
BONCOMPAGNI

14

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

1
4
:
1
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

E
0
F
1
C
8
8
A
.
5
1
6
F
7
8
2
3
.
4
A
F
4
6
7
6
2
.
5
6
F
0
3
C
4
F

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) NOVEMBRO/2019

130ª SÃO PEDRO ÉRIKA ANGELI SPINETTI ROSA 21

207ª URUPÊS RODRIGO PEREIRA DOS REIS 16 a 30

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR NOVEMBRO/2019

020ª SÃO PAULO - VALO
VELHO

CLAUDIA MOREIRA FRANCA 1

369ª BOITUVA TIAGO FERNANDO DE SOUSA CAMPOS 21 e 22

031ª CAFELÂNDIA THIAGO RODRIGUES CARDIN 22

205ª CERQUEIRA CÉSAR GABRIELA FREIRE DE CARVALHO
RIBEIRO SOARES

1

148ª ELDORADO MURILO ARRIGETO PEREZ 14

367ª FRANCISCO MORATO PAULO ROBERTO FERREIRA FORTES 14 e 18 a 19

395ª GUARULHOS DANIELA CRISTINA RIOS GONÇALVES 19 a 21

424ª JUNDIAÍ CASSIO MURILO SCHIAVO 1

163ª OSVALDO CRUZ OWEN MIUKI FUJIKI 8 e 13 a 14

092ª PIRACAIA JORGE BRAGA COSTINHAS JÚNIOR 14

261ª PIRAPOZINHO LETICIA NANNI RODRIGUEZ SAKAUE 1

195ª PRESIDENTE EPITÁCIO CLAUDIO DE MELLO FERREIRA 1 e 18

134ª SERRA NEGRA GUSTAVO ROBERTO CHAIM POZZEBON 14, 18 e 19

142ª TIETÊ TIAGO DO AMARAL BARBOZA 18

229ª VARGEM GRANDE DO
SUL

LEONARDO MEIZIKAS 18

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 22 de novembro de 2019.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

1
4
:
1
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

E
0
F
1
C
8
8
A
.
5
1
6
F
7
8
2
3
.
4
A
F
4
6
7
6
2
.
5
6
F
0
3
C
4
F